
 Uchwała Nr XLIX/335/2010 

 Rady Gminy Zarszyn 

 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Odrzechowa  

na lata 2008 – 2017. 

 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Zarszyn  

 

 

 

uchwala co następuje: 

 

 

 

 

§ 1 

 

W Planie Odnowy Miejscowości Odrzechowa na lata 2008-2017 stanowiącym załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XIV/102/2008 Rady Gminy Zarszyn z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie za-

twierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Odrzechowa na lata 2008-2017, po rozdziale IX do-

daje się Rozdział X w następującym brzmieniu: 

„X. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne ( w szczególności poprzez odnawianie 

lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego). 

 Miejscowość Odrzechowa posiada kilka obszarów o szczególnym znaczeniu dla za-

spokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych. 

W sołectwie Odrzechowa takim obszarem jest przede wszystkim swoiste centrum kulturowe 

wsi  z następującymi obiektami zabytkowymi: cerkwią grekokatolicką z dzwonnicą bramną, 

cmentarzem przycerkiewnym, murem z kamienia polnego. Ponadto na tym terenie znajdują 

się: budynek dawnej Szkoły Tkackiej, gdzie obecnie ma swoje miejsce Wiejska Świetlica 

Dziedzictwa Kulturowego, Dom Ludowy z 1938 r. ze Świetlicą Środowiskową i filią Gminnej 

Biblioteki Publicznej, remiza jednostki OSP, budynek Szkoły Podstawowej i wiejskie boisko 

sportowe. Funkcje jakie pełnią wymienione obiekty, wybitnie sprzyjają integracyjnym spotka-

niom mieszkańców w różnym wieku. Dla poprawy ich funkcjonalności, z zwłaszcza dla osób 

przyjezdnych, niezbędne jest urządzenie na działce nr 335 miejsc postojowych dla samocho-

dów osobowych, w tym odpowiednio usytuowanych miejsc przewidzianych dla osób niepeł-

nosprawnych. Teren przyległy do Domu Ludowego wymaga urządzenia placu zabaw dla dzie-

ci, alejek spacerowych, nasadzeń krzewów ozdobnych, itp. Bardzo ważnym miejscem zwłasz-

cza dla dzieci i młodzieży, jest boisko sportowe, które nie posiada niezbędnych urządzeń i in-

frastruktury. Innym obszarem w sołectwie Odrzechowa o szczególnym znaczeniu dla zaspo-

kajania potrzeb mieszkańców jest Dom Kultury i jego otoczenie. Wszystkie imprezy masowe 

takie jak festyny, dożynki, spotkania opłatkowe i inne, odbywają się w Domu Kultury. Ten 



obiekt wymaga modernizacji dla poprawy jego funkcji oraz remontu, a w jego otoczeniu 

niezbędne jest zbudowanie „chaty koncertowej” dla imprez plenerowych. 

 W sołectwie Pastwiska, obszarami o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb 

mieszkańców są przede wszystkim: kościół rzymskokatolicki, Dom Ludowy oraz teren przy-

legły do Domu Myśliwskiego Koła Łowieckiego „Ryś” z Rymanowa, który będzie wielo-

funkcyjnym boiskiem sportowym z placem zabaw dla dzieci. Ważne potrzeby kulturowe 

mieszkańców zostaną zaspokojone dzięki utworzeniu w Domu Ludowym świetlicy i kafejki 

internetowej. Otoczenie Domu Ludowego zostanie zagospodarowane jako miejsce spotkań 

plenerowych.”    

 

 

 § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


